1

洪师院学发〔2022〕29 号

关于组织学生参与“喜迎二十大——寻找课本里的

共产党员”在线答题活动的通知

各学院（部）:

为积极营造喜迎二十大胜利召开的浓厚氛围，厚植青少年爱

党爱国爱社会主义情怀，将红色基因传承有机融入教育教学全过

程，根据中共江西省委组织部、中共江西省委教育工委的要求，

我校将组织学生参与“寻找课本里的共产党员”在线答题活动。

现将有关事项通知如下:

一、活动主题和时间

1.活动主题。学习重温课本里的共产党员故事，追忆中国共

产党艰辛奋斗历程，推进红色基因传承，引导全校学生树立正确

党史观，厚植爱党爱国爱社会主义情怀，为迎接党的二十大胜利

召开营造良好氛围。

2.活动时间：2022 年 5 月 16 日—31 日。

二、参与人员和参与步骤

2

1.参与人员：全校在校学生。

2.参与步骤。关注“江西组工微讯”微信公众号，点击微信

底部菜单“微信答题”或回复关键词“共产党员”即可参与答题。

开始答题前，先填写正确的姓名、手机号和所属区域，选择学校

名称后，进入答题界面进行答题，共 10 道选择题，总分 100 分，

答题时限为 10 分钟。

三、有关要求

1.高度重视、广泛发动。“寻找课本里的共产党员”在线答

题活动是开展爱党爱国爱社会主义教育活动的创新举措，各学院

（部）要高度重视，广泛动员学生积极参与。活动推广要以鼓励

引导为主，严禁强制摊派。

2.精心部署、确保实效。为确保活动实效，各学院（部）要

充分发挥辅导员、班主任、思政课老师作用，不断提高学生参与

度，在学生群体中掀起学党史、知党史、铭党史的浓厚氛围。

3.创新形式、巩固提升。各学院（部）可结合本次活动开展

契机，引导广大教师把红色历史、红色人物、红色故事创新融入

日常教学，以学生乐于接受的方式，更好地推进党史教育进课堂、

进头脑，不断巩固拓展党史学习教育成果。

学生工作部（处）

2022 年 5 月 16 日

豫章师范学院学生工作部（处） 2022 年 5月 16 日印发